
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК 
структурное подразделение «Детский сад Яблонька»
ул. Яблоневая, 9, г. Судак. 298000. тел. 3(6566) 3-11-63, 

e-mail: sudak apple9@mail.ru, sadik vablonka-sudak@crimeaedu.ru sudak.duzyablonka@vandex.ru 
ОГРН -  1149102174990; ИНН - 9108116945; КПП - 910801001

О создании условий для организации родительского 
контроля за организацией питания воспитанников

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4. «Гигиена детей и подростков. 
Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях. Методические рекомендации», письмом Минпросвещения России от 26.11.2021 № 
АБ-2133/10 «О направлении методических рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 
23.04.2021 № ГД-34/01пр «Порядок доступа законных представителей, обучающихся в помещения 
для приема пищи», Положение о родительском контроле за организацией горячего питания и 
порядок доступа законных представителей воспитанников в помещения для приёма пищи в ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за организацию питания представителей образовательной 
организации, осуществляющими взаимодействие с родительским сообществом для осуществления 
родительского контроля за организацией питания воспитанников, - кладовщика Вербицкую Л.И. и 
медицинскую сестру Лисовую Т.В.
2. Утвердить состав комиссии:
-  Муртазина Р.С.
-  Соколова А.В.
-  Османова Э.С.
3. Утвердить план работы общественной комиссии по контролю за качеством организации питания 
на 2022-2023 учебный год.
4. В своей работе комиссии по контролю за качеством организации питания руководствоваться 
Положение о родительском контроле за организацией горячего питания и порядок доступа 
законных представителей воспитанников в помещения для приёма пищи в ДОУ
5. Заместителю директора по дошкольному воспитанию Макеевой Е.В. ознакомить с данным 
приказом ответственных представителей дошкольной образовательный организации и членов 
родительской комиссии.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за заместителем директора по дошкольному 
воспитанию Макеевой Е.В.

ПРИКАЗ

Директор МБОУ «СОШ№2» городского округа Судак

МП

В дело № 01-12 за 2
ответственный

mailto:apple9@mail.ru
mailto:vablonka-sudak@crimeaedu.ru
mailto:sudak.duzyablonka@vandex.ru

